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Chief Procurement Officer Procurement Administrator 
 

 
Request for quotes #7522 Fire Alarm, Sprinkler and Fire Pump Services 
 
  
Date: June 29, 2022 
 
TO:   Plan Holders 
 

FROM:  Amy Putney 
 
SUBJECT:  Addendum Two 
 
OPENING TIME: NO CHANGE 
 

With reference to #7522 please note the following: 
       Responses to additional questions 
      

Please sign and include this sheet with your bid submission to signify receipt of this Addendum.By 
my signature below, I acknowledge receipt of the following Addenda to this proposal: 

 
Dated ___/___/___ 

 
 

Signature:  _______________________________________ Date: ________ 
     Company:  ________________________________________           Date: _______ 

Purchasing Department 
150 Concord Street 

Memorial Building • Room 123 
Framingham, MA 01702 

Tel: 508-532-5407 Fax: 508-532-5445 



Addendum No. 2 to the  
Contract Documents Entitled 

“City of Framingham, Massachusetts, 
Request for quotes Fire Alarm, Sprinkler and Fire Pump Services  

June 29, 2022 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
The following changes and additional information are hereby made part of the Contract Documents. 
Addendum No.2 consists of the following: 
 
Question No.1    Page 1, #5 – is this referring to a fire drill? Or do all inspections have to be completed 
before 8:30am? 
 
Response No.1    The testing of fire alarm is to be initiated for full fire test and completed by 8:30 

 

Question No.2    To confirm, fire alarm systems/devices and fire pumps are to be tested annually, and 
sprinkler systems are semi?   

Response No.2   Please see Form B on the pricing proposal which clearly defines the 
services that are to be included and which is annual and what is semiannual. 

   

 
Question No.3    Page 1, #11 – are we to include the elevator inspection pricing on provided pricing 
sheet with fire alarm? 
 

Response No.3   The elevator inspections vary in time from building to building this is 
service that is required per this bid to be available to conduct.  This will be billed as 
additional service on per hour basis, please provide all costs per man hour for testing 
services. If there is minimum labor charge please make that clear.   

Question No.4   Page 2, #13 – barcoding. Attached is an example of our inspection reports. We don’t 
typically barcode, but we do list the component under “zone” to identify the device. Are we able to use 
the existing barcode # and enter it in the “zone” to identify?  
 
Response No.4 The bar coding will remain labeled on our devices, the devices are to be 
identified on testing report. 

 

Question No.5   Prevailing Wage – where should we enter PW labor rates on the bid?  
 



Response No.5   Prevailing wage will be require only if the system is being repaired or 
worked on the and the prevailing wage will be provided at this time from the City. 

Question No.5a   And to confirm, the PW classification for sprinkler/pump would be pipe fitter and 
fire alarm would be fire alarm repair/maintenance, correct?   
These classifications are on the prevailing wage for repairs or work being done, depending 
on what is to be repaired would determine classification. 
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